
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

                
   Krajský úřad Královéhradeckého kraje

VÁŠ DOPIS ZN.:         
ZE DNE:                      03.07.2023
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-24984/ZP/2023
VYŘIZUJE:                  Ing. Rybanská Dagmar, Ph.D.
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor životního prostředí / a zemědělství | oddělení EIATO
LINKA | MOBIL: 720 067 071
E-MAIL: drybanska@kr-kralovehradecky.cz
DATUM:      20.07.2023

Počet listů: 4
Počet příloh: 0/0 listů: 
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 208.1, A/10

STANOVISKO

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí územně plánovací dokumentace „Návrh změny 
č. 1 územního plánu Výrava“ podle ust. § 10g zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon EIA).

Pořizovatel ve smyslu ust. § 6 odst. 1, písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
stavební zákon): Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec 
Králové.

Zpracovatel územně plánovací dokumentace: Ing. arch. Martin Pospíšil, Pod Skalkou 1233, 
463 11 Liberec, květen 2021.

Zpracovatel vyhodnocení vlivů na životní prostředí: Ing. Vladimír Plachý, Prokopa Holého 
459, 500 02 Hradec Králové, srpen 2021, č. odborné způsobilosti: 182/OPV/93 z 21.01.1993.

Průběh posuzování:
Požadavek na posouzení koncepce ve smyslu ust. § 10i zákona EIA byl vydán Krajským úřadem 
Královéhradeckého kraje, odborem životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad) dne 
13.08.2018 (č.j. KUKHK-24516/ZP/2018), ve kterém sdělil, že návrh územního plánu Výrava je 
nutno posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí podle § 10i zákona EIA, neboť předkládaný 
územní plán nelze dostatečně posoudit ve fázi návrhu zadání, požadavky územně plánovací 
dokumentace jsou navrženy v rozsahu, kdy nelze vyloučit kumulativní vliv jednotlivých funkčních 
využití území ve smyslu zákona EIA a návrh zadání zároveň nevylučuje vymezení ploch pro 
případnou realizaci záměrů uvedených v příloze č. 1 zákona EIA. 

dle rozdělovníku



2

Příslušný orgán ochrany přírody a krajiny podle zákona o ochraně přírody a krajiny, tj. krajský 
úřad, vyloučil možný významný vliv na lokality soustavy NATURA 2000 (uvedené v nařízení vlády 
č. 318/2013 Sb., o vyhlášení evropsky významných lokalit zařazených do evropského seznamu; 
dále jen EVL) nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny 
ve stanovisku č. j. KUKHK-24649/ZP/2018 ze dne 10.08.2018.

Veřejné projednání o návrhu územního plánu Výrava proběhlo dne 21.01.2022 na Magistrátu 
města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové.

Na základě návrhu změny č. 1 územního plánu Výrava, vyhodnocení vlivů návrhu na životní 
prostředí (dále jen SEA vyhodnocení vlivů), stanovisek dotčených orgánů a připomínek 
uplatněných ve smyslu ust. § 50 odst. 3 stavebního zákona vydává krajský úřad ve smyslu 
ust. § 10g zákona EIA:

S o u h l a s n é  stanovisko

k vyhodnocení vlivů návrhu změny č. 1 územního plánu Výrava 
na životní prostředí 

Odůvodnění: 
Návrh změny č. 1 územního plánu Výrava byl pořizován z podnětu Magistrátu města Hradec 
Králové zkráceným postupem dle ust. § 55a stavebního zákona. V průběhu projednávání změny 
č. 1 územního plánu vyplynula potřeba zpracování vyhodnocení vlivů na životní prostředí v oblasti 
vodní a dopravní infrastruktury.
Krajský úřad konstatuje, že k vydání stanoviska podle ust. § 10g zákona EIA obdržel po veřejném 
projednání návrhu změny č. 1 územního plánu Výrava podstatně upravený návrh změny č. 1 
územního plánu Výrava na základě uplatněných stanovisek dotčených orgánů, dotčené 
veřejnosti, oprávněných investorů a SEA vyhodnocení. Ve lhůtě do 7 dnů ode dne veřejného 
projednání nebyly uplatněny žádné připomínky a námitky veřejnosti. 
Podstatně upravený návrh změny č. 1 územního plánu Výrava vytváří předpoklady pro 
dlouhodobou stabilizaci počtu trvale bydlícího obyvatelstva a řeší rozvoj občanského vybavení. 
Ve změně č. 1 územního plánu Výrava jsou upraveny podmínky pro výstavu dvou suchých poldrů 
na Výravském a Libníkovickém potoce pro eliminaci negativních vlivů přívalových povodní na 
zastavitelných vodních a vodohospodářských plochách s označením Z20 a Z21. Realizací těchto 
záměrů dojde ke zvýšení retenčních schopností krajiny, k eliminaci dopadů klimatických změn 
a ke zlepšení hydrologických poměrů v území. V návrhu změny č. 1 územního plánu Výrava jsou 
upraveny a doplněny podmínky pro umístění podzemního koridoru pro plynovod vedoucí z okolí 
obce Olešná u Havlíčkova Brodu v Kraji Vysočina přes území Pardubického kraje na hranice 
České republiky a Polské republiky do okolí hraničního přechodu Náchod – Kudowa Zdrój 
v Královéhradeckém kraji. Návrh změny č. 1 územního plánu Výrava upravuje podmínky umístění 
koridoru pro přeložku silnice II/308 u obce Libřice a podmínky pro umístění cyklostezky z obce 
Dolní Černilov do obce Výrava. Dále jsou doplněny podmínky pro revitalizaci území v místě 
nevyužívané skládky, na vymezené ploše s označením Z22, kde bude umístěn sběrný dvůr 
a kompostárna. 
Krajský úřad posoudil SEA vyhodnocení vlivů návrhu změny č. 1 územního plánu Výrava na 
životní prostředí včetně podmínek, které v něm byly stanoveny, a konstatuje, že tyto podmínky 
byly zapracovány do návrhu změny č. 1 územního plánu Výrava. Na základě výše uvedeného 



3

krajský úřad nestanovil žádné podmínky tohoto stanoviska. Krajský úřad konstatuje, že takto 
upravený návrh změny č. 1 respektuje uplatněná stanoviska dotčených orgánů, dotčené 
veřejnosti, oprávněných investorů a SEA vyhodnocení. 

K návrhu změny č. 1 územního plánu Výrava se bez připomínek vyjádřily následující dotčené 
orgány:

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,
 Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VI,
 Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí,
 Obvodní báňský úřad krajů Královéhradeckého a Pardubického,
 Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, 
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, 

oddělení územního plánování.

K návrhu změny č. 1 územního plánu Výrava se s připomínkami vyjádřily následující dotčené 
orgány:

 Státní pozemkový úřad, odbor vodohospodářských staveb, souhlasí za podmínek, že 
jakékoli zásahy nebo úpravy na stavbách hlavního odvodňovacího zařízení musí být 
s organizací projednáno. 

 Ministerstvo obrany ČR, sekce nakládání s majetkem souhlasí za podmínky zapracování 
limitů a zájmů ministerstva obrany ČR do návrhu územně plánovací dokumentace.

K návrhu změny č. 1 územního plánu Výrava se bez připomínek vyjádřily následující oprávnění 
investoři:

 NET4GAS, s. r. o. souhlasí, územní plán nezasahuje do bezpečnostního pásma 
plynovodu a ochranného pásma telekomunikačního vedení.

K návrhu změny č. 1 územního plánu Výrava se vyjádřili oprávnění investoři:
 Povodí Labe, státní podnik souhlasí za podmínky při realizaci výsadby podél vodních toků 

vysazovat pouze geograficky původní dřeviny, dodržet výsadbové vzdálenosti od břehové 
čáry z důvodu zachování průtoku velkých vod a přístupu k vodnímu toku. Za účelem 
údržby vodního toku na ploše označené WD2 zajistit průjezd mechanizace po 
cyklostezce. Podél vodních toku respektovat v šířce 6 m od břehové čáry manipulační 
plochy z důvodů údržby a správy vodních toků. 

Z podkladů předložených pořizovatelem pro účely vydání stanoviska k vyhodnocení vlivů návrhu 
změny č. 1 územního plánu Výrava na životní prostředí vyplývá, že nebyly uplatněny připomínky 
a námitky veřejnosti podle ust. § 55b odst. 2 stavebního zákona. 

Krajský úřad žádá obec Výravu (jako dotčený územně samosprávný celek) ve smyslu ust. § 16 
odst. 2 písm. zákona EIA o zveřejnění stanoviska na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 
15 dnů. Dále krajský úřad žádá o zaslání písemného potvrzení o vyvěšení této informace 
na úřední desce.



4

Se stanoviskem k vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí se lze seznámit 
na internetových stránkách Informační systém SEA (cenia.cz) a http://www.kr-
kralovehradecky.cz. 

Toto stanovisko není závazným stanoviskem ani rozhodnutím vydaným ve správním řízení 
a nelze se proti němu odvolat.

Dr., Ing. Richard Veselý
vedoucí oddělení EIA, IPPC
a technické ochrany životního prostředí

Rozdělovník k č. j. KUKHK-24984/ZP/2023
1. Magistrát města Hradec Králové, Odbor hlavního architekta, Československé armády 408, 

502 00 Hradec Králové,
2. Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice.

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/SEA100_koncepce

		2023-07-20T06:42:47+0000
	Veselý Richard Dr., Ing.
	Konverze dokumentu




